
Fajne, mądre, ciekawe -  książki warte czytania! 

Pamiętnik Czachy / Joanna Jagiełło, il. Marta Krzywicka. 
Wydawnictwo Literatura 

Czacha jest rezolutną istotą, która wkrótce skończy 10 lat. Jej marzeniem jest 
własny pies. Zanim go zdobędzie, pozwoli nam zajrzeć do swojego pamiętnika, 
w którym zabawnie opisuje zmagania z życiem, szkołą i rodziną. Czacha ma dwa 
domy, więc wciąż pakuje plecak i czegoś zapomina, szkołę, zuchowe zbiórki 
i wakacje za pasem. Do tego wszystkiego zdarza jej się nakłamać i zrobić coś 
zdecydowanie po swojemu (z czym jej mama ma ogromny problem). Zapiski 
uzupełnia osobiście wykonanymi ilustracjami. 
Lektura obowiązkowa nie tylko dla młodych panien, ale też dla chłopców, 
bo Czacha to równa dziewczyna. A także dla ich rodziców, bo każdy odnajdzie 
w Pamiętniku Czachy siebie.
Inf. ze strony Wydawnictwa 

12 półtonów. Książka o muzyce / Zuzanna Kisielewska, il. Jerzy Gruchot i 
Wojtek Koss. Wydawnictwo Druganoga

„12 półtonów” to książka pełna pytań i odpowiedzi. W czterech rozdziałach opisano 
najważniejsze pojęcia i zasady rządzące światem dźwięków, takie jak min. dźwięki, drgania 
oraz fale i tłumaczy, czym różni się symfonia od dźwięków hałaśliwej ulicy. Dowiemy się z niej 
najsłynniejsza melodia świata, w jaki sposób melodie oddają emocje i jak szybko bije ludzkie 
serce. Poznamy historię instrumentów i dawnych twórcach. Autorka pokazuje związki muzyki i 
astronomii, przypomina historię powstania opery oraz zdradza co wspólnego z dzisiejszą 
muzyką popularną ma Marcin Luter,  pokazuje, w jak wielu sferach ludzkiego życia obecna 
jest muzyka, stąd również można się dowiedzieć, czego podczas operacji słuchają (albo 
powinni słuchać chirurdzy) i jaki gatunek muzyczny inspirował rewolucjonistów. Zuzanna 
Kisielewska pokazuje muzykę w bardzo różnych kontekstach, uświadamia w ilu sferach życia 
obecne są dźwięki i rytmy. Dzięki tej książce można zacząć się wsłuchiwać w otaczający nas 
świat. W „12 półtonach” można znaleźć niemal wszystko, co powinno się na temat muzyki 
wiedzieć. Autorka nie wartościuje żadnego gatunku muzycznego, co więcej, dokładnie opisuje 
każdy z nich.
Książka zachwyca oryginalną szatą graficzną, nie ma w niej ani jednego zdjęcia, są za to 
kolorowe ilustracje. Bardzo ciekawe i bogate kompendium wiedzy o muzyce. 

Ciekawostki 

Przyjaciele są jak ciche anioły, które podnoszą nas, 
kiedy nasze skrzydła zapominają, jak latać.

                                     Antoine de Saint-Exupéry „Mały Książę” 
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Podróż samochodem w kosmos 

Astronom Fred Hoyle zbadał, że jeżeli samochody mogłyby jechać w górę 
z prędkością 95 kilometrów na godzinę, podróż w kosmos zajęłaby około godziny. 
Nieco dłużej zajęłoby dotarcie na Księżyc, ponieważ dzieli nas od niego 400 tys. 
kilometrów - około 10 razy więcej niż obwód Ziemi. 
Inf. za Wprost 

  Zespół Szkolno - Przedszkolny w Porębie Radlnej 
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Europeana – biblioteka cyfrowa, wirtualne muzeum i archiwum mające za cel 
udostępnienie dziedzictwa kulturowego i naukowego Europy w internecie, które 
współpracuje z ponad 3000 instytucjami kultury w Europie. Została otwarta 20 
listopada 2008 w ramach inicjatywy UE: i2010 na rzecz bibliotek cyfrowych. 
Umożliwia użytkownikom znalezienie cyfrowych dzieł kultury udostępnionych przez 
organizacje kulturalne w całej Unii Europejskiej.
Na stronie znajdziesz też piękne Puzzle on-line, przygotowane ze starych map i 
dzieł sztuki: https://blog.europeana.eu/2020/04/museumjigsaw-puzzle-over-
beautiful-artworks/ 

Joanna Jagiełło
 
Absolwentka anglistyki UW. Autorka kilkunastu książek 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Dwukrotna laureatka 
Konkursu Literackiego im. Astrid Lindgren. Wiele jej 
powieści zostało nagrodzonych przez Polską Sekcję IBBY. 
Ma dwie córki, Julkę i Basię, i malutką wnuczkę Różę. 
Mieszka w Warszawie. Lubi grać na gitarze i komponować 
własne piosenki, malować, podróżować po Polsce i nie 
tylko, ale przede wszystkim wymyślać niezwykłe historie.
Inf. i tot. ze strony Wydawnictwa Literatura 

 Ludzie książki 

  Ważne i ciekawe 

Biblioteka Narodowa- najważniejsza biblioteka w Polsce 

Bibliotekę Narodową utworzono w 1928 roku (organizowano od 1919), jej tradycje sięgają jednak 
jeszcze XVIII wieku, kiedy powstała pierwsza w Polsce duża biblioteka publiczna - Biblioteka Załuskich. To 
właśnie jej zbiory, wraz z księgozbiorem Towarzystwa Naukowego Warszawskiego, Muzeum Narodowego 
Polskiego w Rapperswillu i zbiorami Biblioteki Wilanowskiej włączono w księgozbiór powstającej Biblioteki 
Narodowej. Duża część zbiorów spłonęła w 1944 roku. 

Gromadzi ona książki, periodyki, publikacje elektroniczne i audiowizualne wydawane na terenie RP, 
oraz polonika zagraniczne. Jest najważniejszą biblioteką naukową o profilu humanistycznym, głównym 
archiwum piśmiennictwa narodowego i krajowym ośrodkiem informacji bibliograficznej o książce, 
placówką naukową, a także ważnym ośrodkiem metodycznym dla innych bibliotek w Polsce. 
Od 1996 do biblioteki Narodowej trafiają po dwa egzemplarze wszelkiego rodzaju druków: od książek 
i czasopism poprzez nuty, atlasy, mapy, aż do druków ulotnych, takich jak plakaty, katalogi, ulotki etc. 
Rocznie wpływa do biblioteki około 120 tys. różnego rodzaju dokumentów. 

Obecnie księgozbiór liczy około 7 mln jednostek, wśród których znajduje się kilka milionów jednostek 
zbiorów specjalnych. Wśród zbiorów jest m.in. ponad 160 tys. woluminów druków wydanych przed 1801 
rokiem, około 25 tys. jednostek rękopiśmienniczych (w tym 6.645 rękopisów muzycznych), ponad 160 tys. 
druków muzycznych, prawie 400 tys. rycin, fotografii i innych dokumentów ikonograficznych, około 80 tys. 
atlasów i map, 1,7 mln jednostek dokumentów życia społecznego oraz ponad 2 mln książek i 700 tys. 
woluminów czasopism XIX i XX-wiecznych.
Inf. za Wikipedia i BN 

Biblioteki on-line 
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Dzięki  technologii możemy dziś odwiedzać biblioteki i korzystać z ich zbiorów nie wychodząc z domu, 
możemy nawet obejrzeć rzeczy, które normalnie nie byłyby dla nas dostępne, np. średniowieczne 
manuskrypty, w British Library księgę, która wydaje się być nieskończona. Spróbujcie  pokolorować tę 
piękną miniaturę: 

 

Opracowanie biuletynu: Monika Horecka nauczyciel bibliotekarz 

Zabawa na dziś 
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